
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №1425 
 
                                               БЕГИМ №1425 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1425 
 
« 1 » ИЮЛЯ 2016 г. 
 

О Коллегии Местной администрации городского округа Нальчик 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Местная администрации городского округа                   
Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Образовать Коллегию Местной администрации городского округа 
Нальчик для обсуждения и выработки решений по важнейшим проблемам 
жизнедеятельности городского округа Нальчик. 

2.Утвердить прилагаемый персональный состав Коллегии Местной  
администрации городского округа Нальчик. 

3.Считать утратившим силу постановление Местной администрации 
городского округа Нальчик от 22 мая 2014 года №946 «О коллегии Местной 
администрации городского округа Нальчик». 

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и на 
официальном сайте Местной администрации городского округа Нальчик в 
сети Интернет.   

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               
за собой. 

 
 

Глава местной администрации 
городского округа Нальчик 

 
А.Алакаев 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик  
от «1» июля 2016 г. №1425 

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

Коллегии Местной администрации городского округа Нальчик  
 

Алакаев Арсен Михайлович Глава местной администрации город-
ского округа Нальчик, председатель       
Коллегии; 

Гергоков Жамбулат Ахмадьяевич и.о.управляющего делами Местной               
администрации городского округа                   
Нальчик, секретарь Коллегии; 

Азаматов Кайсын Мухарбекович глава администрации с.Хасанья; 
Алоев Анзор Музарифович исполнительный директор ОАО «Газ-

пром газораспределение Нальчик» (по 
согласованию); 

Ашабоков Анзор Мухамедович начальник МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства и благоустрой-
ства - служба заказчика» Местной адми-
нистрации городского округа Нальчик; 

Бегидов Мухамед Хасанович заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик; 

Дышеков Анзор Альбекович руководитель МКУ «Департамент архи-
тектуры и градостроительства Местной 
администрации городского округа          
Нальчик»; 

Жигунов Мурат Саладинович и.о.главы администрации м/р Вольный 
Аул; 

Казакова Зухра Магаметовна 
 

директор МКОУ «СОШ №21», депутат 
Совета местного самоуправления город-
ского округа Нальчик; 

Кумыков Залимхан Магомедович глава администрации с.Адиюх; 
Кясова Дина Чамаловна 
 

заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик - руко-
водитель Департамента финансов; 

Мамишев Арсен Юрьевич 
 

и.о.директора МУП «Каббалккоммун-
энерго»; 

Назранов Владимир Беталович 
 

заместитель главы городского округа 
Нальчик, заместитель председателя     
Совета местного самоуправления город-
ского округа Нальчик; 

Ошхунов Тимур Хусенович 
 

заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик; 



 3

Пшеноков Олег Адальбиевич глава администрации с.Кенже; 
Созаев Тахир Махмутович и.о.главы администрации с.Белая Речка; 
Суншев Заудин Шамсадинович директор ГОУ Кабардино-Балкарский 

колледж «Строитель», депутат Совета 
местного самоуправления городского 
округа Нальчик; 

Тонконог Анатолий Юрьевич первый заместитель Главы местной          
администрации городского округа                 
Нальчик; 

Ульбашев Ислам Хусейнович заместитель Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик; 

Цримов Адик Зарамукович исполнительный директор ОАО «Тепло-
энергетическая компания» (по согласо-
ванию); 

Чеченов Ислам Магометович директор МУП «Комбинат коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства». 

 


